
３ス文事事第 571 号 

令和 3 年 7 月 7 日 

都内地域スポーツクラブ代表者様 

東京都広域スポーツセンター長 

内海 寛司 

（印章省略） 

情報提供協力のお願い 
 

時下、益々ご清祥のことと拝察申し上げます。 

日頃は広域スポーツセンター事業にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。東京都では 2020年度を目標に、

全区市町村に「地域スポーツクラブ」の設立・育成を目指してまいりました。現在 56地区（区市町村）に 147の地域スポー

ツクラブが設立されましたが、これも地域スポーツクラブの皆様方の並々ならぬご努力のお蔭と感謝申し上げます。 

さて、この度、東京都広域スポーツセンターでは、都内の地域スポーツクラブについてクラブの設立状況が一目でわか

る総覧を発刊することになりました。東京都内で活動するすべての地域スポーツクラブの情報を収集し、クラブのみなさま

が培った価値ある成果をまとめたいと考えております。お手を煩わせることになりますが、クラブの歴史を振り返るとともに、

クラブ相互の理解を深めコミュニケーションを広げる機会とお考えいただければ幸いです。 

成果品は「地域スポーツクラブ総覧 in東京」（仮称）として発行する予定です。オリ・パラ後に新たなステージを迎える地

域スポーツクラブのデータブックとして、多くの方に読んでいただき、ご活用いただける冊子にしたいと考えております。都

内全行政ならびに関係組織、団体等にも配布しますので、クラブを広く社会に PRすることになります。 

 コロナ禍の厳しい時期であり、クラブマネジメントもご苦労が続く中かと存じますが、趣旨をご理解いただき、何卒ご協力

のほど、お願い申し上げます。 

記 

１． 完成品の概要 

 企画している「地域スポーツクラブ総覧 in東京」（仮称）は、A4判冊子を予定しています。各クラブ原則１ページを活用

し、各種の情報をまとめます。内容は文章とデータ、画像で構成し、カラー版を予定しています。 

なお、ご提供いただいた情報をもとに、編集作業は広域スポーツセンターで行い、年度内発行を目指しております。 

 

２．ご依頼の内容（４つのお願い） 

① 情報提供（文章・データ・画像等）のお願い（今回のお願い） 

別紙の「基本情報提供シート」にクラブの情報をご記入いただき、 8月 16日（月）までに広域スポーツセンタ

ーまでご提出ください。「基本情報提供シート」の提出は、メール添付またはマイクロソフトフォームへの入力、手

書き原稿送付でお願いいたします。詳細要領は、別紙「基本情報提供シートの記入と提出」をご参照ください。 

② 校正・確認のお願い（秋ごろを予定） 

頂いたクラブ情報をもとに、広域スポーツセンターの専門員、コーディネーターらが編集作業を行い、各クラブ

1ページにまとめます。クラブごとに印刷原稿案を送付（添付）いたしますので、内容の校正（加除訂正等）をお

願いいたします。秋ごろを予定していますが、原稿案ができたクラブからのご案内となります。 

③ 問い合わせへの対応 

編集にあたり、不明箇所やご相談箇所等がある場合は、広域スポーツセンターの担当から直接メールあるい

はお電話させていただきますので、ご対応をお願いいたします。訪問させていただく場合もございます。 

④ 情報公開の許諾 

成果品は、印刷物等として無料配布あるいはサポートネット（広域ＨＰ）等で広く公開いたします。個人情報に

関する情報提供は、ご本人の承諾が必要です。また、ご提供頂きます画像、ロゴマーク等は、肖像権、版権等の

使用同意済みのものを、ご提供ください。なお、情報提供していただいたクラブの個別ページについては、最終

原稿ファイルをお渡ししますので、自由にご活用いただけます。 

 

３．総覧サポートデスクを開設 （お問い合わせ＆作成支援） 

     地域スポーツ総覧編集にあたり、クラブの皆様を支援するために、広域内にサポートデスクを開設いたします。 

    情報内容の相談や情報の整理等、なんでもご相談ください。 

            東京都広域スポーツセンター    担当： 小川 ・ 佐藤 ・ 君塚 

              直通 ： 03-6380-4106    mail ： info＠kouiki-sports-tokyo.jp 

以上 


